5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  2 ноября 2022 года № 952

О порядке обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья,

в том числе замены бесплатного

двухразового питания денежной компенсацией

На основании Устава Ртищевского муниципального района, в целях реализации положений статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными образовательными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района, в том числе замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией согласно приложению с настоящему постановлению.

2.Руководителям образовательных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района, при организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, а также замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией руководствоваться порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3.Управлению общего образования администрации Ртищевского муниципального района обеспечить предоставление мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления, через подведомственные организации.

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:http://rtishevo.sarmo.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Глухова А.А.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский